教私第１０８７号

平成２９年４月７日

各私立幼稚園・認定こども園 園長 様

                           大阪府教育庁私学課長

平成２９年度幼稚園（認定こども園）新規採用教員研修（第１回）の実施について（通知）

 標記研修を下記のとおり開催しますので、貴園の教員の参加についてご配慮いただきますよう

お願いします。

なお、研修内容等については、幼稚園振興グループのホームページを参照してください。

ホームページアドレス http://www.pref.osaka.jp/shigaku/youchien/tuuchi.html

記

１ 研 修 日 時  平成２９年４月２５日（火） 午後２時から午後５時まで

２ 研 修 場 所  大阪府咲洲庁舎 咲洲ホール

３ 研 修 内 容  別紙「実施日程・内容」参照

４ 対 象 者  私立の幼稚園の幼稚園教諭、私立の認定こども園の保育教諭・幼稚園教諭

であり、平成２９年４月１日以降に採用された教員。

          （注）新規採用した方で、これまでに幼稚園教諭としての経験のない方が対象となります。

５ 申し込み方法  インターネット申請・申込み（←Ｃｔｒｌを押しながらクリック）

６ 申し込み期限  平成２９年４月１７日（月）１７時まで

※参加希望が無い場合は、回答不要です。

７ そ の 他  (1)参加決定通知は送付いたしません。

事前申し込みの上、当日、会場に直接お越しください。

会場の定員を超える参加申込があった場合のみ、参加調整の連絡をいたします。

          (2)研修当日、出席確認のため出欠簿に押印していただきますので

必ず印鑑を持参してください。

          (3)研修当日は、必ず名札を持参してください。

 【問い合わせ先】

大阪府教育庁 私学課

幼稚園振興グループ 南

℡：０６－６２１０－９２７３

http://www.pref.osaka.jp/shigaku/youchien/tuuchi.html
https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input.do?tetudukiId=2017040009